
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
«ВЕРХНЕУФАЛЕЙСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

ПРИКАЗ
« 15 » 11 2023 г. №_41

г. Верхний Уфалей

О назначении лица, ответственного за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона «О 
противодействии коррупции» от 25.12.2008 года № 273-ФЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений заместителя директора 
Филимонову Е.А. (далее -  лицо ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных нарушений).

2. Заместителю директора (Филимонова Е.А.) в целях эффективной 
работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в срок до 
29.12.2023 года:

1) провести оценку коррупционных рисков;
2) представить на утверждение Перечень коррупционных рисков и 

Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений.
3. Установить, что на период отпуска, болезни, командировки или 

иных случаев отсутствия заместителя директора Филимоновой Е.А., в том 
числе в случае отстранения от должности и (или) увольнения, временное 
исполнение обязанностей лица ответственного за работу по профилактике 
коррупционных и иных нарушений осуществляет юрисконсульт 
Нурмухаметова Р.Н.

4. Возложить на лицо ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных нарушений, указанное в пункте 1 настоящего приказа 
выполнение функций:

подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам 
предупреждения коррупции в Учреждении;

подготовка предложений, направленных на устранение причин и 
условий, порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении;

разработка и представление на утверждение руководителю 
Учреждения проектов локальных нормативных актов, направленных на 
реализацию мер по предупреждению коррупции;



проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений, совершенных работниками; 

организация проведения оценки коррупционных рисков; 
прием, регистрацию и рассмотрение сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или 
от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений работниками или иными лицами;

прием, регистрацию уведомлений работников и прилагаемых к ним 
документов о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с должностным положением или в связи с 
исполнением должностных обязанностей;

организация работы по заполнению и рассмотрению деклараций о 
конфликте интересов;

оказание содействия уполномоченным представителям контрольно­
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими 
инспекционных проверок деятельности Учреждения по вопросам 
предупреждения коррупции;

оказание содействия уполномоченным представителям 
правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению 
или расследованию коррупционных правонарушений и преступлений, 
включая оперативно-розыскные мероприятия;

организация мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции;

организация мероприятий по антикоррупционному просвещению 
работников;

индивидуальное консультирование работников; 
участие в организации антикоррупционной пропаганды; 
проведение оценки результатов работы по предупреждению 

коррупции в Учреждении и подготовка соответствующих отчетных 
материалов;

обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 
поведению и урегулированию конфликта интересов.

5. Специалисту по кадрам (Красикова Т.А.) ознакомить
заинтересованных работников с настоящим приказом, под роспись.

6. Технику- программисту (Юрьев Д.С.) разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Государственного учреждения социального 
обслуживания «Верхнеуфалейский центр социального обслуживания» в сети 
«Интернет».

7. Признать утратившими силу:
пункт 2 и пункт 3 приказа № 361 от 04.07.2016 года «Об утверждении 

Антикоррупционной политики муниципального учреждения «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» Верхнеуфалейского городского 
округа»;



приказ от 04.07.2016 № 362 «Об утверждении комиссии по 
противодействию коррупции.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Ф. Скрипченко

С приказом ознакомлены:

Исп.: Нурмухаметова Русалина Назыфовна 
8(35164)2 05 97


